Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2011 № 513
Об определении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 4 декабря 2011 года

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 61 Федерального закона от 18.05.2005 года № 51–ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и ст. 50 Закона Чувашской Республики от 30.03.2006 года № 9 «О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 4 декабря 2011 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары - руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары
А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 03.11.2011 № 513
СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА

для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 4 декабря 2011 года

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

1. Около дома № 14 по улице 50 лет Октября.

2. Около дома  № 18 по улице 50 лет Октября.

3. Около дома № 56 по улице 50 лет Октября.

4. Остановка общественного транспорта «Улица Патриса Лумумбы».

5. Остановка общественного транспорта «Гостиница «Россия».

6. Около ЧПИ (ф) ГОУ ВПО «МГОУ», корпус № 3 по улице П. Лумумбы.

7. Остановка общественного транспорта «Стадион «Спартак» (с двух сторон).

8. Остановка «Парк Победы».

9. Около МБОУ СОШ № 11.

10. Остановка «Чебоксарский трикотаж» (с двух сторон).

11. Около ФГОУ СПО «Чебоксарский механико-технологический техникум».

12. Между домами № 99 и № 101 по улице Калинина.

13. Около магазина «Шубинский» по улице Якимовская, д. № 2 А».

14. Остановка общественного транспорта «33 -я школа» (с двух сторон).

15. Остановка общественного транспорта «Агрегатный завод» (с двух сторон).

16. Остановка общественного транспорта «Гостиница «Мир» (с двух сторон).

17. Остановка общественного транспорта «Маслосырбаза»  (с  двух сторон).

18. Остановка общественного транспорта «Хозяйственный проезд»  (с двух сторон).

19. Остановка общественного транспорта «ТЭЦ -2».

20. Остановка общественного транспорта АО «Текстильмаш» (с двух сторон).

21. Около дома № 122 по улице 7-я линия Мясокомбинатского проезда.

22. Около д. № 14б по улице 5-я линия Мясокомбинатского проезда.

23. Около МБОУ СОШ № 35 по улице Николаева, 27.

24. Около МБОУ СОШ № 38 по улице Николаева, 31.

25. Около Универсама «Звездный».

26. Около МБОУ СОШ № 23.

27. Нефтебаза (на въезде около дома № 3 по улице Нефтебазовская).

28. Остановка общественного транспорта «Проезд Соляное».

29. Около дома № 1а по улице 1-ая Путепроводная.

30. Около дома № 19 по улице Восточная.

31. Около дома № 1 по улице Привосточная.

32. Остановка общественного транспорта «Гремячево» (с двух сторон).

33. Около магазина «Калач» по улице  Гремячевская.

34. Около памятника «Погибшим воинам 1941-45 гг.» по улице Аникеевская.

35. Остановка общественного транспорта «Восточный поселок» (с двух сторон).

36. Остановка общественного транспорта «МАДИ» (с двух сторон).

37. Восточный поселок около Поста ГАИ (с одной стороны).

38. Остановка общественного транспорта «Восточно-проходная» (с двух сторон).

39. Остановка общественного транспорта «52 школа» около магазина «Органика».

40. Около МБОУ СОШ № 53, корпус № 1 по улице Ленинского комсомола.

41. Остановка общественного транспорта «Детский медицинский центр».

42. Около МБУЗ «Городская клиническая больница № 1».

43. Остановка общественного транспорта «Лакомка» (с двух сторон) по пр. Тракторостроителей, 45.

44. Остановка общественного транспорта «Улица Ленинского Комсомола» (около дома № 38 по улице Ленинского Комсомола).

45. Около магазина «Честр» по улице Ленинского Комсомола, 50.

46. Около ОАО «Чебоксарский хлебозавод № 2».

47. Около дома № 4 по улице Баумана.

48. Около дома № 16 по улице Пролетарская.

49. Остановка общественного транспорта «Улица Пролетарская».

50. Около дома № 18/1 по улице Кадыкова.

51. Около дома № 16 по улице Кадыкова.

52. Около торгового дома по улице Кадыкова, 11.

53. Около дома № 31 по улице Шумилова.

54. Остановка общественного транспорта «Шумилова».

55. Около Универсама «Пятерочка» (ул. Шумилова,16,18).

56. Между домами № 36 и № 28 по проспекту Тракторостроителей.

57. Остановка общественного транспорта «ТК Шупашкар».

58.Остановка «ДК тракторостроителей».

59. Остановка общественного транспорта «Эгерский бульвар».

60. Остановка общественного транспорта «Хевешская».

61. Остановка общественного транспорта «Автовокзал».

62. Остановка общественного транспорта «Аэропорт» около здания врача общей практики.

63. Остановка общественного транспорта «Поселок Альгешево».

64. Остановка общественного транспорта «Улица Розы Люксембург».

65. Остановка общественного транспорта «Улица Никитина» около магазина «Южанка».

66. Около ДК «Южный».

67. Около магазина «Плес» по ул. Ашмарина, 25.

68. Остановка ул. Башмачникова (около магазина «Отличный»).

69. Остановка общественного транспорта «Улица Сапожникова».

70. Остановка общественного транспорта «Кинотеатр «Луч».

71. Около АУ ЧР НПО «ПУ № 12 г. Чебоксары» Минобразования Чувашии.

ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

1. Остановка общественного транспорта «Дом Мод» (остановочный стенд)

2. На доме № 7 по ул. Композиторов Воробьевых (Остановка напротив Чувашского Конгресса)

3. Остановка общественного транспорта «Площадь Республики» с нечетной стороны домов

4. Площадка перед входом в ДК Фонда «Спортивный клуб единоборств «Отечество-Волга»

5. Остановка общественного транспорта «Дом торговли» (тумба, нечетная сторона)

6. Остановка общественного транспорта «Национальная библиотека»

Около дома № 24 по пр. Ленина

7. На доме № 28 по пр. Ленина

8. Площадка перед кинотеатром «Мир Луксор» (тумба, нечетная сторона)

9. Остановка общественного транспорта «Центральный рынок» (между домами № 3 и № 5 по ул. Гагарина)

10. Остановка общественного транспорта «Улица Николаева» (остановочный стенд, с 2-х сторон)

11. Остановка общественного транспорта «Русский драмтеатр» (с четной стороны домов)

12. Остановка общественного транспорта «Магазин «Стрелка» (ул. Гагарина, д.17)

13. Около общежития № 3 (ул. Энгельса, 13)

14. Около магазина «Экспресс» (ул. Привокзальная, д. 6)

15. Остановка общественного транспорта «Улица Привокзальная» (около супермаркета «Елена») (тумба)

16. Остановка общественного транспорта «Пригородный автовокзал» (возле ОАО «Электроприбор», остановочный стенд)

17. Около дома № 72 по пр. Мира

18. Остановка общественного транспорта около дома № 5 по Эгерскому бульвару

19. Около маг. «Стройхозтовары» по ул. Хевешской

20. Около нового автовокзала (со стороны пр. Мира)

21. Площадка напротив торгового центра «Росинка» (около дома №1 по ул. Шумилова)

22. На доме № 21 по Эгерскому бульвару (пересечение Эгерского бульвара с ул. Ленинского Комсомола)

23. Остановка общественного транспорта « ИПК «Чувашия» (с обеих сторон)

24. Остановка общественного транспорта «МТВ-Центр» (с обеих сторон)

25. Остановка общественного транспорта «Газопровод»

26. Остановка общественного транспорта «Магазин «Ромашка» (с обеих сторон)

27. Остановка общественного транспорта «ул.Хузангая»

28. Остановка общественного транспорта «Улица Кукшумская» (около ПУ № 19)

29. Около дома  № 5 по ул. Хузангая

30. Между домами № 18  и № 22  по пр. 9-ой Пятилетки

31. Остановка общественного транспорта «Улица Ю.Фучика» (пересечение с ул.Б.Хмельницкого»)

32. Около МОУ «СОШ № 9» (ул.Б.Хмельницкого, д.75)

33. Остановка общественного транспорта автобуса маршрута № 10 (пос. Н.Лапсары)

34. На площадке возле магазина «Пятерочка» (ул. Чапаева, 8/1)

35. На площадке возле кафе «Планета» (ул. Николаева, д.6)

36. Около Детского парка им. А.Г. Николаева

37. Около ГИБДД (ул. Б.Хмельницкого, 37)

38. На остановке автобусного маршрута №3 «Кошкино» (пер. Ягодный, 5)

39. На остановке общественного транспорта «Эгерский бульвар» (пр. 9-й Пятилетки, д. 19/37)

40. На площадке около магазина «Космос» (ул. Ленинского Комсомола, д. 8а)

41. Около кафе «Фантазия» (ул. Кукшумская, д. 7)

42. На площадке около магазина «Копейка» (ул. Хузангая, д. 22)

43. Около магазина «Рябинка» (Эгерский  бульвар, д.47)

МОСКОВСКИЙ РАЙОН

1. Остановка общественного транспорта «Студенческий городок»

(с двух сторон).

2. Остановка общественного транспорта «Улица  Афанасьева»

(с двух сторон).

3. Остановка общественного транспорта «Республиканская больница» (с двух сторон).

4. Остановка общественного транспорта «Театр оперы и балета»

(с двух сторон).

5. Остановка общественного транспорта «Завод  строительных материалов» (четная сторона).

6. Остановка общественного транспорта «Кинотеатр «Сеспель»

(с двух сторон).

7. Остановка общественного транспорта «Улица Т. Кривова»

(с двух сторон).

8. Остановка общественного транспорта «УКК Нива»

(с двух сторон).

9. Остановка общественного транспорта «Улица 500 лет Чебоксары»

(с двух сторон).

10. Остановка общественного транспорта «Медколледж» (нечетная сторона)

11. Остановка общественного транспорта «Фабрика «Рассвет» (с двух сторон).

12. Остановка общественного транспорта «ОАО «Элара» (с двух сторон).

13. Остановка общественного транспорта «Парк культуры» (четная сторона).

14. Остановка общественного транспорта «Институт образования» (с двух сторон).

15 Остановка общественного транспорта «Школа гимнастики»

(четная сторона).

16. Перекресток улицы Т.Кривова и проспекта М.Горького на углу дома №13/22.

17. Остановка общественного транспорта «Новосельская»

(нечетная сторона).

18. Остановка общественного транспорта «Улица Эльгера»

(с двух сторон).

19. Остановка общественного транспорта «Улица Лебедева»

(с двух сторон).

20. Остановка общественного транспорта «Улица  Ахазова»

(четная сторона).

21. Остановка общественного транспорта «Акатуй» (нечетная сторона).

22. Остановка общественного транспорта «Клиника «Северная»

(четная сторона).

23. Возле дома № 27 по ул. Университетская

24. Остановка общественного транспорта «ДК «Ровесник»

(четная сторона).

25. Остановка общественного транспорта «Грязелечебница»

(нечетная сторона).

26. Остановка общественного транспорта по ул. Эльгера «Торговый центр» (четная сторона).

27. Остановка общественного транспорта «Чебоксарец» по ул. Гузовского (четная сторона).

28. Остановка общественного транспорта «Кооперативный институт» (четная сторона).

29. Остановка общественного транспорта по ул. Университетская «Бульвар Юности» (с двух сторон).

30. Остановка общественного транспорта «Магазин «Природа»

(с двух сторон).

31. Остановка общественного транспорта «Парк Гузовского» по ул. М.Павлова (четная сторона).

32. Остановка общественного транспорта «Роща» (с двух сторон).

33. Остановка общественного транспорта «Улица Эльменя» по ул. Энтузиастов (четная сторона).

34. Остановка общественного транспорта «Институт культуры»

(четная сторона).

35. Остановка общественного транспорта «ДК «Салют» (с двух сторон).

36. Остановка общественного транспорта ОАО «Хлеб»

(нечетная сторона).

37. Остановка общественного транспорта «Улица Гражданская»

38. Остановка общественного транспорта «Металлист»

(нечетная сторона).

39. Остановка общественного транспорта «Свечкино»

(с двух сторон).

40. Остановка общественного транспорта «Улица Яноушека»

(нечетная сторона).

41. Остановка общественного транспорта «Улица Эльменя»

(нечетная сторона).

42. Остановка общественного транспорта «Улица Матэ Залка»

(нечетная сторона).

43. Остановка общественного транспорта по ул. Гражданская «Мебельная фабрика» (четная сторона).

44. Остановка общественного транспорта «Улица Чернышевского»

(с двух сторон).

45. Остановка общественного транспорта «Улица Фруктовая»

(нечетная сторона).

46. Остановка общественного транспорта «Завод  им. В.И.Чапаева»

47. Пос. Сосновка по улице. Сосновская возле детского садика, возле пекарни, и на пересечении улиц Сосновская и Поселковая.

48. Санаторий «Чувашия» возле домов № 1 и № 2.

49. Поселок Октябрьский возле автобусной остановки.

50. Поселок Первомайский возле лесхоза.

51. Поселок Северный возле автобусной остановки.

52. Деревня Чандрово у дома № 16а и №17 по ул. Совхозная, у дома № 6а и № 99 по ул. Чандровская.

Заместитель главы администрации

г. Чебоксары - руководитель аппарата
А.Ю. Маклыгин

068-10.doc